
 

COMUNE DI MONTANARO 
                    PROVINCIA DI TORINO 

 

SETTORE VIGILANZA 

U.O. Polizia Locale e Pubblica Sicurezza 

 

ORDINANZA   N° _21___  

   

DEL  __23.03.2022______ 
   

OGGETTO: Divieto di transito e di sosta provvisorio per manifestazione ciclistica Domenica 

27/03/2022 dalle ore 09:00 alle 13:00. 

 
 

IN ASSENZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 IL RESPONSABILE SERVIZI OPERATIVI ESTERNI 

  
 

- Vista la comunicazione pervenuta in data 21/03/2022 prot. n°2791 da parte del Presidente 

Provinciale C.S.A. In Vercelli Sig.ra ZOGGIA Elisa in merito all’istanza per lo svolgimento 

della “24a Pratoregio XC”, che avrà luogo Domenica 27 marzo 2022 nell’area boschiva 

compresa tra il Comune di Montanaro e la frazione Pratoregio del Comune di Chivasso, per 

la quale si ritiene necessario l’emanazione di un’Ordinanza di divieto di transito e di sosta 

con rimozione forzata nell’area interessata dalla manifestazione al fine di tutelare la 

sicurezza dei partecipanti e degli spettatori; 

- Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n° 285, il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495 e 

loro successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto l’art. 73/I dello Statuto Comunale; 

- Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267; 

- Visto il Decreto del Responsabile del Settore vigilanza n°11588 del 03.12.2021 in 

materia di attribuzione di competenze e di funzioni. 

 

                                                                       ORDINA 
 

Dalle ore 09:00 alle ore 13:00 di Domenica 27/03/2022 

Il Divieto di transito e di sosta nell’area compresa tra la Strada di Sottoripa, Strada del Porto, il 

torrente Orco, Canale Scolmatore e il confine con la frazione Pratoregio del Comune di Chivasso. 

 
 

Il Personale dell’U.O. Manutenzione è incaricato alla collocazione della segnaletica prescritta dalla 

vigente normativa in materia. 

Le violazioni alla presente saranno sanzionate in forza del vigente Codice della Strada.  

Alla Polizia Municipale ed alla Forza Pubblica è demandato il controllo del rispetto della presente 

ordinanza. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notificazione ( legge 6 dicembre 1971, n° 1034 ) 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 

120 giorni dalla notificazione ( d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 ). 

 

Letto, confermato e sottoscritto.    Il Responsabile di Procedimento 

                    Servizi Operativi Esterni 

                                                              F.to   A.S.P.M. VITULLI Alessio 

          



 

 

 

  

============================================================== 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, a 

partire dal giorno  23.03.2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


